РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№  29 от  26.12.2014  года

Об утверждении плана
работы Думы Братского района
на I полугодие 2015 года

В целях организации работы Думы Братского района, в соответствии со ст. 34 Регламента Думы муниципального образования «Братский район» VI созыва, утвержденного решением Думы Братского района № 6 от 29.10.2014 года, руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района,

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы Братского района VI созыва на I полугодие 2015 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Братского района.

Председатель Думы
Братского района                                                                      В.С. Ковалев

«У Т В Е Р Ж Д Е Н»
Решением Думы                                                                                                           Братского района
№ 29  от 26.12.2014г.

План работы
Думы Братского района на I-е полугодие 2015 года

	№
п/п
	Запланированные к рассмотрению вопросы
	Дата рассмотрения
	 Кто разрабатывает проект нормативного правового акта
на Думу
	Ответственные лица за подготовку материалов на Думу

	1.
	Отчет мэра Братского района о социально-экономическом положении Братского района и о деятельности администрации Братского района за 2014 год.
	февраль
	Лактионова М.А. - начальник  отдела анализа и прогнозирования.
Дмитриев В.В.- начальник отдела по работе с территориями и органами местного самоуправления.
	Старухин А.И.- мэр Братского района

	2.
	Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного   плана (программы) приватизации  имущества  муниципальной собственности   МО
«Братский  район»   на  2014 год
	февраль
	Гарбовский В.Ц. - председатель КУМИ
МО «Братский район»
	Гарбовский В.Ц. -  заместитель мэра
МО «Братский район»

	3.
	О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2014 год
	февраль
	Гарбовский В.Ц. - председатель КУМИ
МО «Братский район»
	Гарбовский В.Ц. -  заместитель мэра
МО «Братский район»

	4.
	Информация о ходе выполнения муниципальной программы «Повышение эффективности  бюджетных расходов  муниципального образования  «Братский район»  на 2012-2015 годы» за 2014 год.
	февраль
	Веденеева И.Б. - начальник финансового управления администрации
	Старухин А.И.- мэр Братского района

	5.
	О ходе реализации  муниципальной  программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Братский район» на 2013-2016 год, за 2014 год».
	февраль
	Лактионова М.А.- начальник  отдела экономического анализа и прогнозирования.
	Гарбовский В.Ц. -  заместитель мэра
МО «Братский район»

	6.
	Отчет об оперативно – служебной деятельности ОМВД России по Братскому району за 2014 год.
	февраль
	Алексеевский И. Ю. –
и. о. начальника ОМВД России по Братскому району, полковник полиции
	Алексеевский И. Ю. –и. о. начальника ОМВД России по Братскому району, полковник полиции

	7.
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Братского  района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов.
	февраль
	Веденеева И.Б. - начальник финансового управления администрации
	Старухин А.И.- мэр Братского района

	8.
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Братский район»
	февраль
	Аппарат Думы Братского района
	Председатель Думы Братского района - Ковалев В.С.

	9.
	О ходе выполнения комплексной
Программы социально экономического развития МО «Братский район»
на 2011-2015 гг.» за 2014 год

	апрель
	Лактионова М.А.- начальник  отдела экономического анализа и прогнозирования.
	Гарбовский В.Ц. -  заместитель мэра
МО «Братский район»

	10.
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Братского  района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов.
	апрель
	Веденеева И.Б. - начальник финансового управления
	Старухин А.И.- мэр Братского района

	11.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Братского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Братский район» за 2014 год
	апрель
	Аппарат Думы Братского района
	Председатель Думы Братского района - Ковалев В.С.

12.
	О мероприятиях по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков на территории муниципального образования «Братский район» в 2015 году
	апрель
	Степанова И.И.- начальник отдела образования
	Климентьев В.Л. –
руководитель аппарата администрации МО «Братский район»

	13.
	О ходе реализации муниципальной подпрограммы по профилактике социально-негативных явлений «Здоровый район – надежное будущее» на 2014-2018 годы, за 2014 год.
	апрель
	Тихонова Н.В.- начальник отдела молодежной политики, физической культуры  и спорта
	Климентьев В.Л. – руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»

	14.
	О собираемости земельного налога и арендной платы в муниципальных образованиях Братского района  за 2014 год.
	апрель
	Гарбовский В.Ц. - председатель КУМИ
 МО «Братский район»
	Гарбовский В.Ц. -  заместитель мэра
МО «Братский район»

	15.
	Информация о готовности к проведению празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
	апрель
	Председатель Совета ветеранов Наукович К.М.
	Климентьев В.Л. – руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»

	16.
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Братского  района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов.
	июнь
	Веденеева И.Б. - начальник финансового управления
	Старухин А.И.- мэр Братского района

	17.
	Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования «Братский район» за 2014 год»
	июнь
	Веденеева И.Б. - начальник финансового управления
	Старухин А.И.- мэр Братского района

	 18.
	Об утверждении отчета о деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» за 2014 год

июнь

Гарбовский В.Ц. - председатель КУМИ
 МО «Братский район»

Гарбовский В.Ц. -  заместитель мэра
МО «Братский район»

	19.
	О ходе реализации  подпрограммы по патриотическому воспитанию граждан Братского района «Славлю отечество свое» на 2014-2018 годы, за 2014 год.
	июнь
	Тихонова Н.В.- начальник отдела по делам молодежи
	Климентьев В.Л. – руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»

	20.
	О снятии с контроля решений Думы Братского района
	июнь
	Аппарат Думы Братского района
	Председатель Думы Братского района -Ковалев В.С.

	21.
	Об утверждении плана работы Думы Братского района на II полугодие 2015 года
	июнь
	Аппарат Думы Братского района
	Председатель Думы Братского района -Ковалев В.С.

	22.
	О деятельности общественных комиссий по делам несовершеннолетних в муниципальных образованиях поселений Братского района.
	июнь
	Климентьев В.Л. – руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»
	Климентьев В.Л. – руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»

Председатель Думы
Братского района                                                                           В.С. Ковалев
[bookmark: _GoBack]